Requeiro à mesa, ouvido o Plenário na forma regimental, com fundamento no art. 203, paragrafo
3º, Inciso X do Regimento Interno da Câmara Municipal, que seja oficiado à Secretaria Executiva de
Governo e à Secretaria Municipal de Esporte e Lazer informações detalhadas acerca do Empenho nº
3446/2025, no valor de R$ 332.500,00 (trezentos e trinta e dois mil e quinhentos reais), referente à 
aquisição de traves de futebol de campo, futsal e society, conforme descrito no processo nº
015577/2025 – Pregão Eletrônico nº 23/2025, vinculado à referida Secretaria.

Conforme documentação anexa, o empenho foi emitido em 1º de setembro de 2025 e liquidado em 26